
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО 

РАЙОНА

ОТ
станица Павловская

№ jW'

О внесении изменений в постановление администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 6 декабря 2018 

года № 405 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
постановления Правительства РФ от 04.09.2020 года №1355 «и Приказом 
Минфина России от 18 июня 2020 года № 11 Он «О внесении изменений в 
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года 
№ 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 6 декабря 2018 года № 405 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов» следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2 Раздела 1 Регламента дополнить абзацем следующего 
содержания:

«От имени лица, указанного в абзаце первом настоящего пункта, вправе 
обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 
предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О 
кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые 



2

работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося 
объектом адресации.»;

1.2. Абзац 4 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: «От имени членов садоводческого или 
огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе 
обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого 
заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.».

1.3. Абзац 1 подраздела 2.3 раздела 2 Регламента изложить в следующего 
редакции: «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача заявителю постановления о присвоении адреса объекту адресации 
с одновременным утверждением уполномоченным органом схемы 
расположения земельного участка, являющегося объектом адресации, на 
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

- выдача заявителю постановления об изменении, аннулировании адреса 
объекту адресации;

- выдача решения об отказе в присвоении, изменении, аннулировании 
адреса объекту адресации (приложение № 2 к Регламенту).

2) исключить из пункта 2.7.1 подраздела 2 Регламента подпункт 3;
3) подпункты 7 и 10 пункта 2.7.1 подраздела 2 Регламента изложить в 

следующей редакции:
«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;»
10) уведомление уполномоченного органа местного самоуправления о 

соответствии параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома (указанных в уведомлении о планируемом строительстве) 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке.»;

1.4. Абзац 3 подраздела 2.3 Регламента изложить в следующей редакции: 
«выдача решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса (приложение № 2 к Регламенту);

1.5. Абзац 7 пункта 1.3.4 Раздела 1 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«форма заявления о предоставлении муниципальной услуги, утвержденная 
Приказом Минфина России от 11 декабря 2014 № 146н «Об утверждении форм 
заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса»;

1.6. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, осуществляются администрацией в срок 
не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.»;



3

1.7. абзац 4 пункта 2.6.1 Раздела 2 Регламента после слов «, если заявление 
подписано» изложить в следующей редакции «электронной 
подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в 
соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг".);»;

1.8. Пункт 2.7.1 Подраздела 2.7 Раздела 2 Регламента изложить в 
следующей редакции:

«2.7.1. Представление документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, являются:

1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 
объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) 
или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 
строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, 
правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 
земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), 
сооружение);

3) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 
образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 
объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 
адресации);

4) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса 
строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 
строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение 
разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на 
ввод объекта адресации в эксплуатацию;

5) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или 
кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения 
земельному участку адреса);

6) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса 
объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

8) решение органа местного самоуправления о переводе жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и 
аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

9) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке 
помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов 



4

адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с 
образованием одного и более новых объектов адресации);

10) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 
являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 присвоения, 
изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации РФ от 19 ноября 2014 года № 1221);

И) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 
являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 присвоения, 
изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации РФ от 19 ноября 2014 года № 1221).

Документы, указанные в подпунктах «2», «5», «8» и «9» настоящего 
подпункта, представляются федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
или действующим на основании решения указанного органа подведомственным 
ему федеральным государственным бюджетным учреждением в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия по запросу 
администрации.».

1.9. Дополнить подраздел 2.8 Регламента пунктом 2.8.5 следующего 
содержания: «2.8.5. При предоставлении муниципальных услуг по 
экстерриториальному принципу уполномоченный орган не вправе требовать от 
заявителя (представителя заявителя) или МФЦ предоставления документов, 
предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», на бумажных носителях.»;

1.10 Дополнить подраздел 2.17 Регламента пунктом 2.17.5 следующего 
содержания: «2.17.5. Заявитель (представитель заявителя) помимо прав, 
предусмотренных федеральным законодательством и законодательством 
Краснодарского края, независимо от его места жительства или места 
пребывания имеет право на обращение в любой по его выбору много 
функциональный центр в пределах территории Краснодарского края для 
предоставления ему муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.

Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах 
по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о 
взаимодействии, заключенных уполномоченным многофункциональным 
центром с уполномоченным органом.»;

1.11. Наименование подраздела 2.18. Регламента изложить в следующей 
редакции «2.18. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, 
особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному 



5

принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной 
форме»;

1.12 Подраздел 2.18 раздела 2 Регламента дополнить пунктом 2.18.7 
следующего содержания: «2.18.7. При обращении в МФЦ муниципальная 
услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в 
соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за 
получением услуги МФЦ, расположенный на территории Краснодарского края, 
независимо от места его регистрации на территории Краснодарского края.

Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному 
принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной 
информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

В случае если при обращении в электронной форме за получением 
государственной или муниципальной услуги идентификация и аутентификация 
заявителя - физического лица осуществляются с использованием единой 
системы идентификации и аутентификации, административным регламентом 
предоставления государственной или муниципальной услуги может быть 
предусмотрено право заявителя - физического лица использовать простую 
электронную подпись при обращении в электронной форме за получением 
такой государственной или муниципальной услуги при условии, что при 
выдаче ключа простой электронной подписи личность физического лица 
установлена при личном приеме.

1.13. Абзац десятый пункта 3.2.5 Раздела 3 Регламента изложить в 
следующей редакции:

«В случае поступления заявления и документов, указанных в подразделе 
2.6 раздела 2 Регламента, в электронной форме с использованием Единого 
портала, Регионального портала, подписанных электронной подписью 
заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в 
соответствии с частью 2 статьи 21.1. Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», должностное лицо, 
отвечающее за предоставление муниципальной услуги:»;

подпункт 3.3.6.2 пункта 3.3.6. подраздела 3.3. раздела 3 Регламента 
дополнить абзацем следующего содержания: «В случае обращения заявителя за 
предоставлением муниципальной услуги по экстерриториальному принципу 
МФЦ:

- принимает от заявителя заявление и документы, представленные 
заявителем;

осуществляет копирование (сканирование) документов, 
предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее - документы личного происхождения) и 
представленных заявителем, в случае, если заявитель самостоятельно не



6

представил копии документов личного происхождения, а в соответствии с 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги для ее 
предоставления необходимо представление копии документа личного 
происхождения (за исключением случая, когда в соответствии с нормативным 
правовым актом для предоставления муниципальной услуги необходимо 
предъявление нотариально удостоверенной копии документа личного 
происхождения).

- формирует электронные документы и (или) электронные образы 
заявления, документов, принятых от заявителя, копий документов личного 
происхождения, принятых от заявителя (представителя заявителя), обеспечивая 
их заверение электронной подписью в установленном порядке;

- с использованием информационно-телекоммуникационных технологий 
направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, 
заверенные уполномоченным должностным лицом многофункционального 
центра, в администрацию.»

1.14. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

1.15. Приложение № 2 к Регламенту изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет 

.www.pavlovskoe-sp.ru
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района 
от№

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 06.12.2018г. №405

ФОРМА 
решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса

(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя) заявителя)

(регистрационный номер заявления о присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса)

Решение об отказе
в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

от N

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения или 

органа местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования города федерального значения, уполномоченного законом 
субъекта Российской Федерации, а также организации, признаваемой

управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 
2010 г. N 244-ФЗ "Об инновационном центре "Сколково" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 4970;
2019, N31, ст. 4457))

сообщает, что, 
(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование,

номер и дата выдачи документа, подтверждающего личность, почтовый

адрес - для физического лица; полное наименование, ИНН, КПП (для

российского юридического лица), страна, дата и номер регистрации (для

иностранного юридического лица), почтовый адрес - для юридического лица)



2

на основании Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 ноября 2014 г. N 1221, отказано в присвоении (аннулировании) адреса 
следующему

(нужное подчеркнуть)
объекту адресации.

(вид и наименование объекта адресации, описание

местонахождения объекта адресации в случае обращения заявителя о 
присвоении объекту адресации адреса,

адрес объекта адресации в случае обращения заявителя об аннулировании
его адреса)

в связи с _ __________________________________________________________________

(основание отказа)

Уполномоченное лицо органа местного самоуправления, органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения или органа 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования города 
федерального значения, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации, а также 
организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом 
от 28 сентября 2010 г. N 244-ФЗ "Об инновационном центре "Сколково" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 4970; 2019, N 31, ст. 4457)

(должность, Ф.И.О.)

М.П.

Исполняющий обязанности глава 
Павловского сельского поселения
Павловского района

(подпись)

А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от№

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от 06.12.2018г. №405

Образец заполнения заявления

ЗАЯВЛЕНИЕ
о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

Лист N 1 Всего листов 7

1 Заявление

в Администрацию Павловского сельского 
поселения Павловского района

2 Заявление принято 

регистрационный номер

(наименование органа местного самоуправления, 
органа

количество листов заявления

государственной власти субъекта Российской 
Федерации - городов федерального значения или 

органа местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города федерального

количество прилагаемых документов _______ ,
в том числе оригиналов_____ , копий_____ , количество листов в
оригиналах______ , копиях_____
ФИО должностного лица __________________________



2

значения, уполномоченного законом субъекта 
Российской Федерации на присвоение объектам 
адресации адресов, организации, признаваемой 

управляющей компанией в соответствии с 
Федеральным законом от 28 сентября 2010 г. 

N 244-ФЗ "Об инновационном центре "Сколково" 
(Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2010, N 40, ст. 4970; 2019, N 31, 
ст. 4457) (далее - Федеральный закон "Об 

инновационном центре "Сколково"))

подпись должностного лица __________________________

дата "___"_____________ г.

3.1 Прошу в отношении объекта адресации:
Вид:
V Земельный участок Сооружение Машино-место

Здание (строение) Помещение
3.2 Присвоить адрес

В связи с:
V Образованием земельного участка(ов) из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности
Количество образуемых земельных участков
Дополнительная информация:

Образованием земельного участка(ов) путем раздела земельного участка
Количество образуемых земельных участков 2
Кадастровый номер земельного участка, раздел которого 
осуществляется

Адрес земельного участка, раздел которого осуществляется

23:24:0902:123:000 Краснодарский край, Павловский район, станица 
Павловская, улица Зеленая

V Образованием земельного участка путем объединения земельных участков
Количество объединяемых земельных участков
Кадастровый номер объединяемого земельного участка*(1) Адрес объединяемого земельного участка*(1)



3

*(1) Строка дублируется для каждого объединенного земельного участка

Лист N 2 Всего листов 7

Образованием земельного участка(ов) путем выдела из земельного участка
Количество образуемых земельных участков (за исключением 
земельного участка, из которого осуществляется выдел)
Кадастровый номер земельного участка, из которого осуществляется 
выдел

Адрес земельного участка, из которого осуществляется выдел

Образованием земельного участка(ов) путем перераспределения земельных участков
Количество образуемых земельных участков Количество земельных участков, которые перераспределяются

Кадастровый номер земельного участка, который 
перераспределяется*^)

Адрес земельного участка, который перераспределяется* (2)

Строительством, реконструкцией здания (строения), сооружения
Наименование объекта строительства (реконструкции) в соответствии 
с проектной документацией
Кадастровый номер земельного участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

Адрес земельного участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

Подготовкой в отношении следующего объекта адресации документов, необходимых для осуществления государственного 
кадастрового учета указанного объекта адресации, в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности для его строительства, 
реконструкции выдача разрешения на строительство не требуется



4

*(2) Строка дублируется для каждого перераспределенного земельного участка

Тип здания (строения), сооружения
Наименование объекта строительства (реконструкции) (при наличии 
проектной документации указывается в соответствии с проектной 
документацией)
Кадастровый номер земельного участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

Адрес земельного участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

| Переводом жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
Кадастровый номер помещения Адрес помещения

Всего листов 7Лист N 3

Образованием помещения(ий) в здании (строении), сооружении путем раздела здания (строения), сооружения
Образование жилого помещения Количество образуемых помещений
Образование нежилого помещения Количество образуемых помещений

Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения

Дополнительная информация:

Образованием помещения(ий) в здании (строении), сооружении путем раздела помещения, машино-места
Назначение помещения (жилое 

(нежилое) помещение) *(3)
Вид помещения* (3) Количество помещений*(3)

Кадастровый номер помещения, машино-места, раздел которого осуществляется Адрес помещения, раздел которого осуществляется



5

Дополнительная информация:

Образованием помещения в здании (строении), сооружении путем объединения помещений, машино-мест в здании (строении), 
сооружении

Образование жилого помещения Образование нежилого помещения
Количество объединяемых помещений
Кадастровый номер объединяемого помещения* (4) Адрес объединяемого помещения* (4)

Дополнительная информация:

Образованием помещения в здании, сооружении путем переустройства и (или) перепланировки мест общего пользования
Образование жилого помещения Образование нежилого помещения

Количество образуемых помещений
Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения

Дополнительная информация:

Образованием машино-места в здании, сооружении путем раздела здания, сооружения
Количество образуемых машино-мест
Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения

Дополнительная информация:

Образованием машино-места (машино-мест) в здании, сооружении путем раздела помещения, машино-места __ ____



6

Количество машино-мест
Кадастровый номер помещения, машино-места, раздел которого 
осуществляется

Адрес помещения, машино-места раздел которого осуществляется

Дополнительная информация:

Образованием машино-места в здании, сооружении путем объединения помещений, машино-мест в здании, сооружении
Количество объединяемых помещений, машино-мест
Кадастровый номер объединяемого помещения 4 Адрес объединяемого помещения 4

Дополнительная информация:

Образованием машино-места в здании, сооружении путем переустройства и (или) перепланировки мест общего пользования
Количество образуемых машино-мест
Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения

Дополнительная информация:

Необходимостью приведения адреса земельного участка, здания 
государственный кадастровый учет которого осуществлен в cooti 
государственной регистрации недвижимости" (Собрание законод 
ст. 3383) (далее - Федеральный закон "О государственной регистр 
планировке территории или проектной документацией на здание

строения), сооружения, помещения, машино-места, 
зстствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О 
ательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2020, N 22, 
>ации недвижимости") в соответствие с документацией по 
(строение), сооружение, помещение, машино-место

Кадастровый номер земельного участка, здания (строения), 
сооружения, помещения, машино-места

Существующий адрес земельного участка, здания (строения), 
сооружения, помещения, машино-места



7

Дополнительная информация:

Отсутствием у земельного участка, здания (строения), сооружения, помещения, машино-места, государственный кадастровый учет 
которого осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", адреса

Кадастровый номер земельного участка, здания (строения), 
сооружения, помещения, машино-места

Адрес земельного участка, на котором расположен объект 
адресации, либо здания (строения), сооружения, в котором 
расположен объект адресации (при наличии)

Дополнительная информация:

*(3) Строка дублируется для каждого разделенного помещения
*(4) Строка дублируется для каждого объединенного помещения

Лист N 4 Всего листов 7

Аннулировать адрес объекта адресации:
Наименование страны
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование муниципального района, городского, муниципального 
округа или внутригородской территории (для городов федерального 
значения) в составе субъекта Российской Федерации
Наименование поселения
Наименование внутригородского района городского округа
Наименование населенного пункта
Наименование элемента планировочной структуры
Наименование элемента улично-дорожной сети
Номер земельного участка
Тип и номер здания, сооружения или объекта незавершенного



8

строительства
Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении
Тип и номер помещения в пределах квартиры (в отношении 
коммунальных квартир)
Дополнительная информация:

В связи с:
Прекращением существования объекта адресации и (или) снятием с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, 
являющегося объектом адресации
Исключением из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О 
государственной регистрации недвижимости" сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации
Присвоением объекту адресации нового адреса

Дополнительная информация:

Лист N _5 Всего листов 7

4 Собственник объекта адресации или лицо, обладающее иным вещным правом на объект адресации
V физическое лицо:

фамилия: имя (полностью): отчество (полностью) (при 
наличии):

ИНН (при наличии):

Сергеев Иван Михайлович 123456789012
документ, удостоверяющий 

личность:
вид: серия: номер:

паспорт 0319 123456
дата выдачи: кем выдан:

01 августа 2019 г. ГУ МВД России по Краснодарскому краю

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной почты (при наличии):
352040, Краснодарский край, 
Павловский район, станица

89181234567 sim@mail.ru



9

Павловская, улица Зеленая,!
юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной государственный орган, орган местного 
самоуправления:
полное наименование:

ИНН (для российского юридического лица): КПП (для российского юридического лица):

страна регистрации (инкорпорации) 
(для иностранного юридического 

лица);

дата регистрации (для иностранного 
юридического лица):

номер регистрации (для иностранного 
юридического лица):

” ” г

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной почты (при наличии):

V Вещное право на объект адресации:
V право собственности

право хозяйственного ведения имуществом на объект адресации
право оперативного управления имуществом на объект адресации
право пожизненно наследуемого владения земельным участком
право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

5 Способ получения документов (в том числе решения о присвоении объекту 
ранее представленных документов, решения об отказе в присвоении (аннули]

адресации адреса или аннулировании его адреса, оригиналов 
эовании) объекту адресации адреса):

V Лично В многофункциональном центре
Почтовым отправлением по адресу:

В личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и 
муниципальных услуг
В личном кабинете федеральной информационной адресной системы
На адрес электронной почты (для сообщения о получении 
заявления и документов)

6 Расписку в получении документов прошу:



10

Всего листов 7

V Выдать лично Расписка получена:
(подпись заявителя)

Направить почтовым отправлением по адресу: ___________________________________________________________

Не направлять

Лист N 6

7 Заявитель:
Собственник объекта адресации или лицо, обладающее иным вещным правом на объект адресации_______________
Представитель собственника объекта адресации или лица, обладающего иным вещным правом на объект адресации

лицо:
фамилия: имя (полностью): отчество (полностью) 

(при наличии):
ИНН (при наличии):

Сергеев Иван Иванович 123456789013
документ, 

удостоверяющий 
личность:

вид: серия: номер:
паспорт 0320 123456

дата выдачи: кем выдан:
05 августа 2020 г. ГУ МВД России по Краснодарскому краю

почтовый адрес: телефон для связи: адрес 
электронной 
почты (при 
наличии):

352040, Краснодарский край, 
Павловский район, станица 
Павловская, улица Зеленая,2

89181234568 sim2@mail.ru

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:
доверенность серии АА №123456, удостоверенная нотариусом Павловского нотариального округа Краснодарского 
края Е.В.Курипко 01.09.2020 года 



и
юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной государственный орган, орган местного 
самоуправления:
полное наименование:

КПП (для российского юридического лица): ИНН (для российского юридического лица):

страна регистрации (инкорпорации) 
(для иностранного юридического 

лица):

дата регистрации (для иностранного юридического лица): номер 
регистрации (для 

иностранного 
юридического

лица):

---------------------------- -----------------------------
И 11 р

почтовый адрес: телефон для связи: адрес 
электронной 
почты (при 
наличии):

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:

8 Документы, прилагаемые к заявлению:
Свидетельство о государственной регистрации права собственности

Оригинал в количестве 1 экз., на 1 л. Копия в количестве 1 экз., на 1 л.
Доверенность

Оригинал в количестве 1 экз., на 1 л. Копия в количестве 1 экз., на 1 л.

Оригинал в количестве экз., на л. Копия в количестве экз., на л.
9 Примечание:



12

Всего листов 7Лист N 7

10 Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных, а также иные действия, необходимые для обработки персональных данных в рамках 
предоставления органами, а также организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом "Об 
инновационном центре "Сколково", осуществляющими присвоение, изменение и аннулирование адресов, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, 
а также организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом "Об инновационном центре 
"Сколково", осуществляющими присвоение, изменение и аннулирование адресов, в целях предоставления государственной услуги.

11 Настоящим также подтверждаю, что:
сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны; представленные правоустанавливающий(ие) 
документ(ы) и иные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации 
требованиям.

12 Подпись Дата

(подпись) (инициалы, фамилия)

и ft Г

13 Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему документы:

Примечание.
Заявление о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса (далее - заявление) на бумажном носителе оформляется на 

стандартных листах формата А4. На каждом листе указывается его порядковый номер. Нумерация листов осуществляется по порядку в пределах 
всего документа арабскими цифрами. На каждом листе также указывается общее количество листов, содержащихся в заявлении.

Если заявление заполняется заявителем самостоятельно на бумажном носителе, напротив выбранных сведений в специально отведенной 
графе проставляется знак: "V"



13

При оформлении заявления на бумажном носителе заявителем или по его просьбе специалистом органа местного самоуправления, органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения или органа местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города федерального значения, уполномоченного законом указанного субъекта Российской Федерации на 
присвоение объектам адресации адресов, а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом "Об 
инновационном центре "Сколково", с использованием компьютерной техники могут быть заполнены строки (элементы реквизита), имеющие 
отношение к конкретному заявлению. В этом случае строки, не подлежащие заполнению, из формы заявления исключаются.

Исполняющий обязанности глава Павловского сельского 
поселения Павловского района

(........

А.С.Курилов


